
 

  

 

 

Näringslivsråd 20230904 
 

Plats: Digitalt möte 
Tid: 17:00-20:00 
 
Närvarande: Johan Jansson, Peter Sahlsten, Peter Nordqvist, Mia Dahlén, 
Christina Jacobsson-Milén, Kristina Jacobsson, Patrik Jatko, Sofia Jessen, Stefan 
Leijon och Gunbritt Reteike  
Gäst: Martin Westerlund 
 

1. Välkomna till mötet 
Sofia hälsade alla välkomna och speciellt välkommen till Peter 
Nordqvist som ny ordförande i Forum Vänersborg och tidigare ordfö-
randen Martin Westerlund som också presenterade Artscape. Mia 
Dahlén hälsades extra välkommen efter mammaledigheten. 

 
2. Artscape Forum Vänersborgs berättar om upprinnelsen och koordineringen 

bakom Artscape projektet och nyttan för Vänersborg framöver.  

 
Projektet initierades av Petra Ohldin-Lampinen, näringspolitisk rådgivare på 
Fastighetsägarna och är en fortsättning på Hållbar platsutvecklingsprojektet 
där arbetsgrupperna fortsatt sitt arbete. Petra var inspirerad av Strömstad 
och man träffades i fastighetsägarnas nätverk tillsammans med Artscape. 

Artscape började i Malmö 2014 och i år alltså Vänersborg. Diskussionen på-
gick under hela hösten 2022 och en bit in på 2023 mellan fastighetsägarna 
och Artscape. Man behövde pengar från olika ställen och fick från fastighets-
ägare, Västra Götalandsregionen, Italienska kulturinstitutet 
 
I Vänersborg bestämde man sig för viskleken. Man valde konstverk, man 
valde skribenter att förklara verket i text och sedan fick konstnärerna tolka 
texterna fritt. 
 
Syftet: att binda ihop Vänersborg. Skapa en kultidentitet i de städer man 
verkat. Vänersborg är en kulturstad så det har man tagit fasta på. Målning-
arna gör Vänersborg attraktivare för besökare och invånare. 
 
En kommunikationsgrupp har arbetat ihop där Sandra Björkstrand represen-
terade Näringslivsavdelningen och kommunen. 
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Framåt hoppas man på många besökare och en större turistekonomisk omsättning hos 

restauranger och butiker. En broschyr finns. Nu kan alla hjälpas åt att locka besökare 

och vid vissa tillfällen anordna guidade turer. 

 

Forum Vänersborg är överväldigade för bemötandet av vänersborgarna, över 800 li-

kes vid ett inlägg i en av de sociala mediekanalerna. 

 

Sofia menar att målningarna kan användas för att lyfta Vänersborg. 

Martin menar att det kan finnas intresse att göra en ytterligare satsning om två år. 

Mia menar att Vänersborg har förutsättningar för ytterligare väggar. 

 

Denna gång var inga fastighetsägare med i Frändefors och Brålanda. 

 

Sofia tackade alla för otroliga insatser. 

 

 

3. Näringslivstategin 2024–2027 Näringslivsavdelningen informerar om arbe-
tet med näringslivsstrategin och presenterar ett första utkast.   

Sofia presenterade riktningen och berättade om strategin som ska vara kort 
och kraftfull. Alla nämnder är förankrade och företagen i alla företagsområ-
den har fått tycka till. Kvar just nu är våra företagsaktörer som till exempel 
ALMI, Nyföretagarcentrum, IUC, Fyrbodal med flera som vi gör en egen 
worskhop med. 

Sofia önskar också att Näringslivsrådet blir en remiss-instans för strategin 
och det accepterade rådet, kommer skickas ut efter mötet.  

Det kommer också att skapas handlingsplan utifrån strategins olika områden 
och en liten kik presenterades av all information som hämtats in.  

Rådet skickar med vikten av att allt bryts ner till handlingsplan, så ju större 
strategi man har desto mer i handlingsplanerna. Titta därför över ”ska-punk-
terna”. 

Gunbritt visade exempel på vad vi fått in till handlingsplanen genom våra 
olika workshops. Det finns mycket material att gå på. 

Tidplanen för strategin är att det ska beslutas innan årsskiftet. 

 

4. Marknadsföringsmaterial Näringslivsavdelningen informerar hur arbete 
med marknadsföringsmaterial för våra verksamhetsområden framåtskrider. 
(10 min) 

Patrik berättade om filmningen som just nu pågår för att skapa marknads-
material för våra verksamhetsområden. 
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Laget runt  

➢ Arbetsförmedlingen 
-Ingen på plats 
 

➢ Brålanda Företagarförening 
Våra rum resulterar nu i ett konstverk i centrumparken i Brålanda. Dåvarande 
klass 5 som deltog i workshopen kommer nu att måla scenen ihop med konstnä-
ren. På lördag är det bygdefest och då kommer det vara en helt ny bakgrund på 
scenen. Källeberg ser man positivt på med marknadsföringen som nu planeras 
och filmas. 
 

➢ Fastighetsägarna 
Peter förstärkte projektet Artscape-projektet. Det har fungerat väldigt bra med 
samarbetet där Forum Vänersborg har lett arbetet. Peter har bara hört positivt 
från de andra fastighetsägarna. Många går annars in i en tuffare tid nu. Man är 
dock glad för en god uthyrningsgrad. Lyfter också frågan om översvämningar 
som skett i sommar och vill återkomma med detta när fler ansvariga i kommu-
nen är med på mötet. 
 

➢ Forum Vänersborg 
Peter berättade om sina ambitioner för Forum Vänersborg. Man vill på sikt bli en 
projektorganisation, till exempel Artscape. Mia menade att Forum Vänersborgs 
roll kan vara att växla upp medel framöver. Mia berättade också att man fått ett 
tilldelningsbeslut att i tre år ha hand om presentkorten i Vänersborgs kommun. 
Man tittar också på digitalisering så man kan köpa även utanför Vänersborg. 
Frida Mäss genomfördes i spöregn, handlarna jättenöjda. Affärslunchen upp-
startad igen. Jul och granklädning med mera planeras. Forum Vänersborg kom-
mer att erbjuda marknadsföring ihop med IHM och TTELA. Diggiloo var väldigt 
välbesökt trots det dåliga regnet. Kommunens personal hjälpte till.  

 
➢ Företagarna 

Ingen på plats 
 

➢ Kunskapsförbundet 
Ingen på plats 
 

➢ LRF 
Sofia berättade att man upplever ett väldigt tufft år på grund av vädret.  
Kristina menade att det varit olika i området. Dalsland har haft det tuffare än 
andra delar. Jordbruksverket har dessutom problem med utbetalningar vilket gör 
situationen än värre.  
 

➢ Trestad företagarförening 
Johan berättade att man nu fått bygglov för flytande gas. Han berättade också 
att vi på Näringslivsavdelningen varit ute och filmat och förberett försäljning av 
området.  
 

➢ Visit 
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Stefan presenterade Visit men hälsade från Maria att det varit en fin beläggning 
i sommar. Museet och besöksmålen har haft en bra sommar, när vädret varit lite 
dåligt. Många har paketerat bättre i år. Webben har väldigt bra träffar den här 
sommaren. Nya nationaliteter har sökt sig till Sverige, Italien till exempel. Kro-
nans värde och extremvärmen har säkert bidragit. Det är många husbilar i stan 
och i hela området, även campingarna har haft mera husbilsgäster. 
Värmlandsbuss har redan börjat komma till Vänersborg och titta på muralmål-
ningarna. Man har filmat historiska filmer som man också tror kommer att locka. 
Julbordsbokningarna är i gång. Det pågår väldigt många evenemang i Väners-
borgs kommun just nu. Hatten av för alla som arrangerar olika saker runt om.  

 
➢ Vänersborgsföretagen 

Olof Manner har varit i Vänersborg och träffat Vänersborgsföretagen. Många 
företag exporterar och säljer till andra företag och där fungerar mycket fortfa-
rande. Handeln och restauranger fortsatt tufft framåt. Det finns dock ljus framö-
ver. 
 

➢ Vänersborgs kommun 
Brottsförebyggande arbetet fortsätter ihop med säkerhetssamordnare och polis. 
Något som blir än viktigare att vara försiktig vid etableringar. 
Marknadsföring av våra verksamhetsområden sker och vi filmar just nu dessa. 
Företagsbesöken startar den 12/9 och Näringslivsavdelningen tar gärna emot 
tips.  
14/9 FrukostForum på Vänerparken 
20/9 Håll utkik  
Sofia berättar att det finns intresse för att etablera sig i Vänersborg. 
 
 

5. Övriga anmälda punkter 
Inga övriga anmälda punkter 
 

6. Tack för idag 
Sofia tackade alla för att man deltagit och önskade alla en fortsatt 
trevlig kväll. 

 
 
Vid pennan 
Gunbritt Reteike 

 
 
 

 
 
 


